CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Dr. José Augusto, 251- Centro - CEP: 36830-000-Cx. Postal 12
Fone: (32) 3746-1562/3746-3139/3746-2244

Espera Feliz - Minas Gerais – Brasil
Email camara@esperafeliz.mg.leg.br

Portal www.esperafeliz.mg.leg.br

OFÍCIO Nº.: 31/2023

ASSUNTO: informações (requer)

SERVIÇO: Sala do Vereador

DATA: Em 20 de novembro de 2023

 Prezado Senhor,

Com cordiais cumprimentos, venho por meio deste,

informar que nos últimos dias recebemos diversas reclamações

acerca da qualidade da água fornecida em nosso município.
De acordo com moradores, a água está vindo muito turva, o

que impossibilita o consumo e tem gerado indignação.

Tendo em vista que este tem sido um problema frequente, e

pensando na saúde e bem-estar de nossa comunidade, peço que seja

informado se já existe alguma medida em andamento para melhorar

a qualidade da água e os planos da companhia para aprimorar o

fornecimento.

No mais, reitero votos de estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Paulo Sérgio Felipe

Vereador

Prezado

Edmilson P. Lima

Encarregado de Sistemas

COPASA - MG

mailto:camara@esperafeliz.mg.leg.br

		2023-11-21T13:34:26-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687